АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 131»

П Р И К А З

    08.09.2020 г.  № 78-о

Об осуществлении родительского

контроля по вопросам качества

питания детей

На основании письма Департамента образования администрации

Нижегородской области от 17.04.2018 г. №16-480 ф/ис «Об организации питания

детей в образовательных организациях», с целью совершенствования качества

питания в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по вопросам качества питания в МБОУ «Школа №131» в

составе:

- Вахтина О.А, председатель Совета родителей, член родительского комитета

6а класса;

- Власюк Г.Б., председатель родительского комитета 3г класса;

- Назарова Т.В., председатель родительского комитета 1з класса;

- Айрапетян Ф., председатель родительского комитета 2ж класса;

- Репина Т.С., врач.

2. Включить в предмет контроля комиссии по вопросам качества питания

следующие направления:

- соответствие фактического меню примерному цикличного меню;

- качество готовых блюд;

- выход блюд;

- температура отпуска готовых блюд.

3. Утвердить Положение о комиссии по контролю за организацией питания

учащихся МБОУ «Школа № 131» (Приложение).

4. Ответственному за школьный сайт разместить в разделе «Материально-

техническое обеспечение и оснащенность образовательного процесса» на

странице «Условия питания учащихся» примерное цикличное меню.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Юськаеву П.В., заместителя

директора.

Директор          Борякова И.А.